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Comparativo Anual

Exercício 2017 / 2016

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2017 (A) 2016 (B) (A/B) (A/B) 2017 (C) 2016 (D) (C/D) (C/D)

Jan 408.659.808,26            303.412.021,84            34,69% 27,84% 408.659.808,26                   303.412.021,84                   34,69% 27,84%

Fev 372.427.069,98            271.365.297,00            37,24% 31,01% 781.086.878,24                   574.777.318,84                   35,89% 29,72%

Mar 341.662.656,77            248.984.554,67            37,22% 31,22% 1.122.749.535,01                823.761.873,51                   36,30% 30,34%

Abr 412.163.459,78            333.419.912,69            23,62% 18,77% 1.534.912.994,79                1.157.181.786,20                32,64% 27,44%

Mai 467.412.952,63            368.916.400,88            26,70% 22,30% 2.002.325.947,42                1.526.098.187,08                31,21% 26,65%

Jun 360.944.755,85            347.958.242,58            3,73% 0,71% 2.363.270.703,27                1.874.056.429,66                26,10% 22,43%

Jul 355.215.529,86            372.489.953,52            -4,64% -7,16% 2.718.486.233,13                2.246.546.383,18                21,01% 17,81%

Ago 367.287.012,10            384.011.257,40            -4,36% -6,65% 3.085.773.245,23                2.630.557.640,58                17,30% 14,49%

Set 373.547.761,28            344.644.325,61            8,39% 5,70% 3.459.321.006,51                2.975.201.966,19                16,27% 13,39%

Out 364.130.513,40            383.264.671,05            -4,99% -7,49% 3.823.451.519,91                3.358.466.637,24                13,85% 10,85%

Nov 379.437.070,20            369.423.172,09            2,71% -0,09% 4.202.888.590,11                3.727.889.809,33                12,74% 9,67%

Dez 402.146.195,08            386.000.471,26            4,18% 1,20% 4.605.034.785,19                4.113.890.280,59                11,94% 8,73%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte: CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


